
           

          RELAÇÃO DOS CONSELHEIROS - TITULARES E SEUS SUPLENTES - GESTÃO 2018-2021 

 

 

Representação 

SOCIEDADE 

CIVIL 

Nome da 

Organização 

Nome do Conselheiro e-mail Titular 

Suplente 

 

 

 

 

 

 

 

Representantes 

de movimentos, 

entidades e 

organizações 

Associação 

Almater 

Elaine Cristina dos Santos Florencio 

Cavalcante 

 

ecs.florencio@gmail.com;  

elaine.scfv@associacaoalmater.com.br 

 

Titular 

Centro de 

Defesa da 

Criança e do 

Adolescente – 

CEDECA 

 

Adriana Rossi da Costa Caetano 

 

rossi.caetano@hotmail.com   

 

Suplente 

Casa Santa 

Marta 

Iracilda Rodrigues de Souza 

 

casasantamarta@uol.com.br  

iraluma5@hotmail.com 

iraluma4@gmail.com 

 

Titular 

Assoc. de 

Educação do 

Homem de 

Amanhã de 

Jundiaí 

 

Karla Andrea Fonseca Fernandes 

 

 

servicosocial.karla@guardinhajundiai.com.br 

 

Suplente 

de Assistência Social
Conselho Municipal 

Jundiaí-sp

de Assistência Social
Conselho Municipal 

Jundiaí-sp

mailto:ecs.florencio@ig.com.br


Cáritas 

Diocesana de 

Jundiaí - 

Centro Com. S. 

Francisco 

Soraia Cristiane Cardoso Santos 

 

soraia.cristy@hotmail.com 
 

Titular 

Serviço de 

Obras Sociais - 

SOS 

Tânia Regina Felix 

 

gerencia@sosjundiai.org.br; 

abordagemsocial@sosjundiai.org.br 

 

 

Suplente 

 

 

 

 

 

 

 

Representantes 

de 

Trabalhadores 

do SUAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

FÓRUM de 

Trabalhadores 

do SUAS 

Natália Teodoro de Sousa Veronez 

 

nveronez@jundia.sp.gov.br 

 

Titular 

Alexandre Moreira de Souza 

 

alexandremds@uol.com.br; 

amsouza@jundiai.sp.gov.br 

 

Suplente 

  Titular 

Andreza de Souza Tigre 

 

atigre@jundiai.sp.gov.br 

 

Suplente 

   Titular 

   Suplente 

Representantes 
de Usuários do 
SUAS 

CRAS Tamoio Maria do Socorro Sousa 

 

mssousa@outlook.com.br, 

scastagna@jundiai.sp.gov.br, 

crastamoio@jundiai.sp.gov.br 
 

Titular 

   Suplente 



   Titular 

   Suplente 

   Titular 

   Suplente 

PODER 

PÚBLICO 

Unidade de 

Gestão 

Nome do Conselheiro e-mail Titular 

Suplente 

Unidades de 
Gestão 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Unidade de 
Gestão de 
Assistência e 
Desenvolvi- 
mento Social 

Nádia Taffarello Soares  

 

ntaffarello@jundiai.sp.gov.br 

 

Titular 

Ariane Goim Rios 

 

arios@jundiai.sp.gov.br 

 

Suplente 

Rafaela Brolo Mania  

 

rmania@jundiai.sp.gov.br 

 

Titular 

Edilaine Cardoso Santos  

 

ecsantos@jundiai.sp.gov.br 

 

Suplente 

Maria Brant de Carvalho Falcão  

 

mbrant@jundiai.sp.gov.br 

 

Titular 

Luiz Guilherme Fushini Camargo 

 

lgcamargo@jundiai.sp.gov.br 

 

Suplente 

Cássia Regina Carpi Rodrigues do 

Prado 

 

cprado@jundiai.sp.gov.br 

 

Titular 

João Guilherme Oliveira Santos 

 

jogsantos@jundiai.sp.gov.br 

 

Suplente 

 
 
 

Sandra Maria Aoki 

 

saoki@jundiai.sp.gov.br 

 

Titular 

Lucelena de Fátima Rodrigues lfrodrigues@jundiai.sp.gov.br Suplente 

mailto:rmania@jundiai.sp.gov.br
mailto:ecsantos@jundiai.sp.gov.br


 
FUMAS 

 

Unidade de 
Gestão da 
Educação 

Edma Soares 

 

edsoares@jundiai.sp.gov.br  

edmasoares@yahoo.com.br 

 

Titular 

Sandra Maria Gimenes Colepicolo 

 

scolepicolo@jundiai.sp.gov.br 

 

Suplente 

 
 
Unidade de 
Gestão da 
Promoção da 
Saúde 

Vera Lucia da Luz 

 

v.luz@jundiai.sp.gov.br 

 

Titular 

Silvana Guilhen Galieta 

 

sgalieta@jundiai.sp.gov.br Suplente 

 
 
Unidade de 
Gestão da 
Cultura 

Priscila Bonifácio 

 

pbonifacio@jundiai.sp.gov.br 

 

Titular 

Ana Paula Marin 

 

amarin@jundiai.sp.gov.br Suplente 

Unidade de 
Gestão 
Esportes e 
Lazer 

Rosani Maria de Fátima Praxedes 

Santos 

 

rmsantos@jundiai.sp.gov.br 

 

Titular 

Denise Marta Marcondes Coelho 

Carvalho 

 

dcoelho@jundiai.sp.gov.br 

 

Suplente 

 


